
 1 

Segreteria Studenti       
Facolta’ di Architettura         

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 143 del 08.02.2011, con il quale è stato emanato, per l’anno 

accademico 2010/2011, il bando di concorso per l’ammissione di n. 60 cittadini 
comunitari e non comunitari residenti in Italia, per i candidati che abbiano 
conseguito il titolo di accesso entro febbraio 2011, al corso di laurea magistrale 
in “Architettura Progettazione Architettonica”  attivato presso la Facoltà di 
Architettura; 

 
VISTO il D.R. n. 3209 del 06.10.2010, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice già incaricata della valutazione dei titoli riferita alla procedura 
concorsuale di cui al D.R. n. 2790 del 25.08.2010; 

 
 
VISTO  il verbale del 15.03.2011 relativo alle operazioni concorsuali della Commissione 

giudicatrice; 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1. E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione di 60 

cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia al corso di laurea magistrale in 
“Architettura Progettazione Architettonica”  attivato presso la Facoltà di Architettura. 

 Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione, nei termini e con le modalità 
fissate  nell’art.2) del presente decreto,  i primi 60 classificati della citata graduatoria: 

 
 

 
 

   
 

Posiz. Cognome Nome Punteggio 
1 PANDOLFI STEFANIA 140,458 
2 DE LUCA ALESSIA 140,375 
3 DURANTE MARIASOLE 139,292 
4 BARONE SERENA 139,083 
5 IANNUCCI SIMONA 139,000 
6 CIAMPI MARTINA 138,833 
7 BUONGIORNO MASSIMO 138,459 
8 LAZZARIS AURORA 138,400 
9 TURCO DOMENICO 138,375 
10 MONFREDA OLGA 138,250 
11 PACELLI ROBERTA 138,125 
12 ESPOSITO MARIARITA 137,958 
13 FERRARO GIANLUCA 137,625 
14 BOZZA MATTIA 137,417 
15 MANZI MARIO 137,083 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/560 del 21/03/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 2 

16 MARTINO SIMONE  137,000 
17 ARENA CARMEN 136,958  
18 FRETTOLOSI AMLETO 136,958  
19 DI MICCO LUIGI 136,958 
20 FABOZZI PAOLA 136,700  
21 TARTARONE ROSSELLA 136,364  
22 DEL ROSARIO GIUSY 135,474 
23 MASULLO AMALIA 135,432  
24 MILIONE GIOVANNI 135,368 
25 FOGLIA ALFREDO 135,316  
26 PINTO FABIANA 134,833  
27 PASSARO CARLOTTA 134,833  
28 SANNINO VALENTINA 134,667  
29 ORGITANO VINCENZO 133,208 
30 VELOTTO PAOLA 132,333  
31 REGA GERARDO SABINO 132,053  
32 ERRICO PASQUALE 132,042  
33 PAGLIARA ANNA RITA 131,974  
34 DI IASIO MARIA AGNESE 131,833  
35 DE ROSA AURORA 131,000  
36 CINQUE BIANCA LIA 130,958  
37 DI GRAZIA DANIELA 130,400  
38 CALISE MARIA CONSIGLIA 130,167  
39 DELL'OMO LORENZO 128,818  
40 VISCONTI CARMINE 128,429 
41 PETITO NICOLA LUIGI 128,300  
42 PADOVANO ERNESTO 127,553 
43 IERONIMO LIBERATO 127,458  
44 MAZZUCCA ILARIA 126,917  
45 D'ANDREA LUISA 125,750  
46 CASADIO MARIO 125,559  
47 MINUTAGLIO CHIARA 125,500  
48 CAPUANO GIUSEPPE 125,500 
49 CATENA FRANCESCO MARIA 125,417  
50 ABATE CARLO 125,333  
51 LA FRAZIA IMMACOLATA 125,292  
52 AMOROSO ANGELICA 125,286  
53 ALTOBELLO ANNAMARIA 125,263  
54 TESSITORE ALFREDO 125,208 
55 SESSA GIUSY 124,857 
56 CHIANESE ANTIMO 124,727 
57 IZZO PAOLO  124,550 
58 FONTANAROSA MARIO 124,250  
59 IOVINO LUIGI 124,208 
60 IANUALE FERDINANDO 123,792  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/560 del 21/03/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 3 

61 MARGARITA MARIA 123,019  
62 PEPE GABRIELE 122,905  
63 ROSATO GASPARE 122,708  
64 ANNUNZIATA MICHELE 122,500  
65 D'AURIA GIANLUCA 122,458  
66 MALLARDO CARLO ANTONIO 122,090  
67 CHIANESE ANGELO  121,667  
68 SANTITORO CARMINE 120,789 
69 COSIMATO DANIELE 119,921  
70 PRIMIANI FABRIZIA 119,792  
71 SGANGA FRANCESCO 119,522  
72 MIGLIARDI CARLO 119,000  
73 BELLOPEDE PASQUALE 118,818  
74 RUGGIERO GERARDO 118,783 
75 FRATTINO MARCO 118,342 
76 PAGANO FERDINANDO 117,895  
77 DE LISI DARIO 117,772 
78 CACCIAPUOTI PIERLUIGI 116,545  
79 BONACCI GENEROSO 116,316 
80 SAVARESE VINCENZO 116,042 
81 MONACO GIOVANNA GENNY 115,208  
82 PAPARO 

FILOMARINO GIULIO 112,500 
83 NATALE RAFFAELE 108,300  

 
 
 
      
Art. 2 l’immatricolazione deve avvenire, a pena di esclusione, entro il termine perentorio delle ore 

12.00 del 06 aprile 2011 . Gli aventi diritti devono ritirare la documentazione di rito, da 
presentare entro la su indicata data, presso gli sportelli della Segreteria Studenti della Facoltà 
di Architettura sita in Via Forno vecchio, 36 - Napoli  
 
I candidati classificatisi vincitori che non ottemp ereranno alle condizioni di cui sopra 
entro il predetto termine e con le modalità descrit te saranno considerati tacitamente 
rinunciatari e decadranno definitivamente dal dirit to all’immatricolazione ai corsi . 
 
Decorso il termine per l’immatricolazione, i posti che risulteranno eventualmente disponibili 
saranno messi a disposizione dei candidati classificatisi idonei nella graduatoria di merito.  
I posti eventualmente disponibili saranno resi noti, entro le ore 12.00 del 12 aprile 2011 , con 
apposito avviso affisso all’Albo ufficiale dell’Ateneo e mediante divulgazione attraverso il sito 
web di Ateneo www.unina.it, e ricoperti in ordine di graduatoria dagli aventi diritto entro la data 
e con le modalità che saranno all’uopo indicate nel suddetto avviso. 
 

  
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/560 del 21/03/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 4 

Napoli,  
IL RETTORE 

Massimo MARRELLI 
 
 

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Segreteria Studenti Facoltà di Architettura 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Patrizia Gallo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/560 del 21/03/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI


